

VILNIAUS APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

2021 METŲ KETURIŲ KETVIRČIŲ VEIKLOS ATASKAITA

Nr.
Vilnius

Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021-ųjų metų veiklos prioritetų įgyvendinimas

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
PIRMASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO VEIKLOS PRIORITETAS „GYVENTOJŲ SAUGUMO JŲ GYVENAMOJOJE APLINKOJE DIDINIMAS“		
RODIKLIS R-01-08-01-01. Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, procentais	I–IV ketv.	2021 metų IV ketvirčių laikotarpyje vidutinis pajėgų išsiuntimo į A tipo įvykius laikas buvo 47 s (planas – ne ilgiau nei 53 s), į 94,8 proc. įvykių, priskiriamų A kategorijai reaguota laiku (planas – 90 proc.).
RODIKLIS P-01-08-01-06-09. Saugios kaimynystės grupių, įgyvendinančių savarankiškas ir aktyvias saugios aplinkos kūrimo priemones, dalis, ne mažiau kaip, proc.	Metai	Vilniaus apskr. VPK bendruomenės pareigūnai, skatindami saugios kaimynystės grupių aktyvumą, susitinka su SKG nariais, aptaria kriminogeninę situaciją ir gyventojams kylančias problemas, paragina dalintis vertinga informacija, kuri padėtų užkardyti ir atskleisti teisės pažeidimus, informuoja apie jų gyvenamojoje vietovėje vykdomas prevencines priemones. SKG gyventojams rengiamos paskaitos, kurių metu informuojama, kaip apsisaugoti nuo sukčiavimo, kaip atpažinti smurtą, kur kreiptis. Susitikimų metu SKG lyderiams primenama, kad pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. kovo 30 d. įsakymą Nr. 5-V -285 „Dėl saugios kaimynystės grupių veiklos organizavimo ir aktyvumo vertinimo“ kasmet yra atliekamas saugios kaimynystės grupės aktyvumo vertinimas. 2021 metais 75 proc. Vilniaus apskrityje veikiančių saugios kaimynystės grupių įgyvendino savarankiškas ir aktyvias saugios aplinkos kūrimo priemones.

2021 m. IV ketvirčių veiksmų plano įgyvendinimas

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
01.08 Visuomenės saugumo užtikrinimas (programa)		
01.08.01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus (tikslas)		
01.08.01.01. Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)		
01.08.01.01.02. Vykdyti policijos sistemos ryšių, informacinės ir kitos aprūpinimo infrastruktūros plėtrą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus (priemonė)		
1. Apmokėti už skirtas lėšas darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepijimo ir kt.) išlaidas, centralizuoto aprūpinimo išlaidas.	Darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepijimo ir kt.) išlaidos apmokamos pagal darbuotojų pateiktus nustatytos formos prašymus. Vadovaujantis Vilniaus apskr. VPK viršininko 2018 m. balandžio 3 d. įsakyme Nr. 10-V-164 "Dėl Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" ir Vilniaus apskr. VPK viršininko 2019 m. spalio 9 d. įsakyme Nr. 10-V1-129-(1.78E-10) "Dėl Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato struktūrinių padalinių pareigūnų aprūpinimo tarnybiniu butu (tarnybine gyvenamąja patalpa) ir butpinigių skyrimo, mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" nustatyta tvarka atliekami darbuotojų pateikiamų duomenų sutikrinimai, vykdoma panaudojamų lėšų kontrolė.	Metai
01.08.01.01.07. Vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus (priemonė)		
3. Vykdyti už skirtas lėšas įstaigos pastatų ir statinių remonto darbus, apmokėti išlaidas.	2021 metais paprastojo remonto darbai vykdomi Lėšų, skirtų policijos įstaigų pastatų ir patalpų paprastojo remonto darbams, paskirstymo plane 2021 metams, patvirtintame Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. 5-V2-18 „Dėl policijos įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui ir smulkiems paprastojo remonto darbams skirtų lėšų 2021 metams paskirstymo“ nurodytuose objektuose. Gavus Policijos departamento prie LR VRM pritarimą, atlikti Vilniaus apskr. VPK administracinio pastato Vilniuje, Birželio g. 23-osios g. 16, rūsių ir III aukšto šildymo, vėdinimo, oro kondensavimo sistemos, stogo remonto (48 490,85 Eur), policijos muziejaus įrengimo (164 606,05 Eur), Vilniaus apskr. VPK Patrulių rinktinės, esančios Dariaus ir Girėno g. 50, Vilniuje (81 489,49 Eur) ir Visorių g. 27A, Vilniuje (15 538,01 Eur) šaudyklų remonto ir Vilniaus apskr. VPK Šalčininkų, Elektrėnų ir Ukmergės r. PK administraciniuose pastatuose esančių dujinių šildymo katilų keitimo darbai (88 330 Eur). Nuolat vykdyti smulkieji paprastojo remonto darbai.	I-IV ketv.

01.08.01.08. Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus (priemonė)		
4. Įsigyti už skirtas lėšas nustatytas standartų priemonės.	Atsižvelgiant į skirtus asignavimus ir poreikius, policijos pareigūnai nuolat aprūpinami pagal nustatytus pareigūno aprūpinimo standartus.	Metai
01.08.01.06. Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (uždavinys)		
01.08.01.06.01. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų bei kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų bendrąsias bei specialiąsias funkcijas (priemonė)		
5. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir ikiteisminį tyrimą.	Siekiant didinti eismo saugumą bei užkardyti nelaimės keliuose ir KET pažeidimus, darbas kelių eismo priežiūros srityje organizuojamas pagal Vilniaus apskr. VPK parengtą eismo saugumo užtikrinimo priemonių planą, kuriame numatytas priemonės vykdyti įpareigoti Vilniaus apskr. VPK Kelių policijos valdyba, policijos komisariatai bei reagavimo padaliniai. Priemonės vykdomos kiekvieną dieną tiek dienos, tiek nakties metu, naudojant įvairius patruliavimo būdus, pasitelkiant greičio matuoklius Unipar bei Poliscan FM1, taip pat fotoaparatus. Per 2021 m. keturis ketvirčius iš viso Vilniaus apskr. VPK suorganizavo 627 eismo saugumo policines priemones, iš kurių 73 vykdytos pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintus tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, planus (2021-01-05 Nr. 5-V-4, 2021-06-21 Nr. 5-V-475) (transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė, vairuotojų blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolė, vairuotojų mobiliojo ryšio priemonių naudojimo ir vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolė ir pan.). Taip pat nuo kovo mėnesio nuolat yra organizuojamos priemonės, kurių tikslas - vykdyti nusikalstamų veikų prevenciją, nusikalstamų veikų atskleidimą, nustatyti paieškomus asmenis, vykdyti eismo saugumo ir neblaivių vairuotojų kontrolę, užtikrinti gyventojų saugumą. Priemonės vykdomos nakties metu, kuomet esant mažiau reaguotinių įvykių Vilniaus mieste ir kitose Vilniaus apskr. VPK vietose (gatvėse, sankryžose) OVS pajėgas valdantys pareigūnai išstato postus. Per keturis š. m. ketvirčius buvo organizuota 182 tokių priemonių.	I-IV ketv.
6. Užtikrinti greitą ir efektyvą reagavimą į įvykius ir prevencinę veiklą prižiūrime teritorijoje.	Per 2021 metų IV ketvirčius įvykiai, į kuriuos Vilniaus apskr. VPK policijos pajėgos reagavo laiku, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min. (3 231 įvykiai) sudarė 94,8 proc. nuo bendro A kategorijai priskiriamų įvykių skaičiaus. Įvykiai į kuriuos buvo reaguota laiku, kai maksimali reagavimo trukmė 20 min. (198 722 įvykiai) sudarė 96,3 proc. nuo bendro B kategorijai priskiriamų įvykių skaičiaus. Įvykiai į kuriuos buvo reaguota laiku, kai maksimali reagavimo	I-IV ketv.

	<p>trukmė 1 val. (121 891 įvykiai) sudaro 90,4 proc. nuo bendro C kategorijai priskiriamų įvykių skaičiaus. Lyginant su tuo paties 2020 m. laikotarpio (į A kategorijos įvykius – 95 proc., į B kategorijos įvykius – 96 proc., į C kategorijos įvykius – 92 proc.) duomenimis, matyti, kad reagavimas į visų kategorijų įvykius išlieka puikus ir, kad visų kategorijų rodikliai viršija policijai iškeltų uždavinių rodiklius. Ir toliau savalaikį reagavimą į visų kategorijų įvykius didžiaja dalimi įtakojo tinkamas ir efektyvus veiklos padalinių panaudojimas reagavimams į įvykius, taip pat nuolatinė OVS pareigūnų nuolatinė visų rūšių kontrolė ir atliekama stebėseną.</p> <p>2021 m. buvo patvirtinti didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų sąrašai. Vilniaus miesto ir rajonų PK rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į policiją dominančių asmenų sąrašą sudaro – 1111 asmenų, o asmenų, įtrauktų į kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą pagal padalinio (KPONTV, KPENTV, KPNNTV ir KPSNTV) kompetenciją – 254.</p> <p>Analizuojant pranešimus apie teisės pažeidimus identifikuotose vietose, galimas jų priežastis, yra numatytos ir vykdomos prevencinės priemonės: patuliavimas kriminogiškiausiose vietose, viešosios tvarkos palaikymas, lankymasis konkrečiuose butuose ir individualios prevencijos vykdymas, susitikimai su įmonių, įstaigų atstovais, aplinkos stebėjimas ir pažeidimų fiksavimas, prevenciniai pokalbiai su gyventojais. Siekiant užtikrinti efektyvų prevencinės veiklos vykdymą Vilniaus apskr. VPK patvirtinti šią veiklą aptariantys teisės aktai (2021-01-08 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymas Nr. 10-V-3 „Dėl individualiosios prevencijos priemonių vykdymo rizikos grupės asmenims kuriems taikomos kontrolės priemonės, teritorinio paskirstymo ir keitimosi informacija apie rizikos grupės asmenis“; 2021-04-26 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymas Nr. 10-V-176 „Dėl nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų bendrosios prevencijos priemonių vykdymo Vilniaus apskr. VPK prižiūrime teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“; 2021-06-23 nurodymas Nr. 10-N-2 „Dėl trumpalaikių prevencinių priemonių vykdymo prie Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrime teritorijoje esančių vandens telkinių“, 2021-12-23 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymas Nr. 10-V-567 „Dėl įgaliojimo pasirašyti policijos rėmėjų savanoriškos veiklos sutartis) bei organizuoti tarnybiniai mokymai pareigūnams temomis - „Individualiosios prevencijos vykdymas rizikos grupės asmenims“, „Individualiosios prevencijos vykdymas rizikos grupės asmenims, kuriems taikomos kontrolės priemonės“, „Smurtas artimoje aplinkoje. Nepilnamečių teisių užtikrinimas įvykio vietoje, apklausų aspektai“, „Dėl situacijų prevencijos vykdymo“.</p>	
<p>7. Vykdyti aktyvią verslo subjektų licencijuojamos veiklos priežiūrą ir užtikrinti fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę.</p>	<p>2021 m. IV ketvirčių laikotarpiu Vilniaus apskr. VPK teritorijoje 15 583 fiziniai asmenys ir 151 juridinis asmuo turėjo leidimus laikyti (nešioti) ginklus.</p> <p>Atliekant juridinių asmenų ginklų laikymo sąlygų ir ginklų apskaitos patikrinimus, vykstama į įmones, tikrinama dokumentacija, kaip laikomasi ginklų, sprogmenų ir civilinių pirotechnikos</p>	<p>I-IV ketv.</p>

	<p>priemonių apyvartos reikalavimų, tai pat patikrinami apyvartoje esantys ginklai. Patikrinimai atliekami visais atvejais, jei gaunamas skundas ar informacija apie ginklus, laikomus galbūt pažeidžiant nustatytą teisėtai civilinėje apyvartoje esančių ginklų laikymo tvarką, ar turint duomenų, kad juridinio asmens, turinčio ginklų, darbuotojas gali kelti arba kelia grėsmę kitų asmenų arba savo gyvybei ar sveikatai, nuosavybei, viešajai tvarkai ar visuomenės saugumui, gavus pranešimas, kad juridinio asmens, turinčio ginklų, darbuotojas padarė administracinį nusižengimą, už kurio pakartotinį padarymą yra numatytas leidimo nešiotis ginklus panaikinimas. Pasirinktinai atliekami ginklų laikymo sąlygų ir ginklų apskaitos patikrinimai pas juridinius asmenis, kurie per pastaruosius trejus metus nebuvo tikrinti, kurie per pusmetį pardavė ne mažiau kaip 20 ar užregistravo ne mažiau kaip 30 ginklų.</p> <p>Užtikrinant fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę, atliekami privalomi ir pasirinktiniai patikrinimai. Atliekant pasirinktinį ginklų laikymo sąlygų patikrinimą, ar asmuo pateikęs prašymą gauti leidimą laikyti (nešiotis) ginklą pateikė teisingą informaciją apie ginklo laikymo sąlygas. Privalomi ginklų laikymo sąlygų patikrinimai atliekami visais atvejais, kai yra gautas skundas ar informacija apie galbūt pažeidžiant nustatytą teisėtai civilinėje apyvartoje esančių ginklų laikymo tvarką laikomus ginklus, kai turima duomenų, kad asmuo, turintis ginklą, gali kelti arba kelia grėsmę kitų asmenų ar savo gyvybei ar sveikatai, nuosavybei, viešajai tvarkai ar visuomenės saugumui, gavus pranešimą, kad asmuo padarė administracinį nusižengimą, už kurio pakartotinį padarymą yra numatytas leidimo panaikinimas (asmuo padarė administracinį nusižengimą būdamas neblaivus arba yra nubaustas už šiurkštų teisės aktų, reglamentuojančių medžioklę, reikalavimų pažeidimą).</p>	
<p>8.Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant teisės pažeidimus ir nusikalstamas veikas bei užtikrinti kontrolę.</p>	<p>Vilniaus apskr. VPK per 2021 m. IV ketvirčius ištirtų nusikalstamų veikų dalis nuo užregistruotų nusikalstamų veikų sudarė 59 proc.</p> <p>Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis 89,4 proc.</p> <p>Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dalis sudarė 90,9 proc.</p> <p>Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui dalis sudarė 45,1 proc.</p> <p>Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis dalis 103,6 proc.</p> <p>Atliekant ikiteisminius tyrimus analizuojami duomenys apie sulaikytus asmenis, aplinkybes, kuriomis jie buvo sulaikyti, t. y. renkami duomenys siekiant nustatyti objektą arba jų grupę, naudojami slaptieji ikiteisminiai tyrimo veiksmai bei kitos procesinės prievartos priemonės. Siekiant patikrinti kriminalinės žvalgybos pobūdžio informaciją apie galimai daromas nusikalstamas veikas ar administracinius nusižengimus, taip pat siekiant vykdyti kitus</p>	<p>I-IV ketv.</p>

	<p>kriminalinės žvalgybos tikslus bei uždavinius, atliekami ūkio subjektų patikrinimai.</p> <p>Vilniaus apskr. VPK viršininko 2021-08-18 įsakymu Nr. 10-V-348 patvirtinta stažuotės „Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų kompetencijų stiprinimas, gerosios praktikos ir darbo patirties sklaida tiriant nusikalstamas veikas, daromas elektroninėje erdvėje“ programa, kurios tikslas - padėti Vilniaus apskr. VPK struktūrinių policijos komisariatų pareigūnams tobulinti turimus ir įgyti naujų praktinių įgūdžių nusikalstamų veikų atskleidimo ir užkardymo srityse, keistis darbo patirtimi, taikyti naujus, pažangesnius tyrimo metodus, siekiant tobulinti policijos komisariato darbuotojų praktinį parengimą, ugdyti jų profesinius įgūdžius.</p>	
9. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus.	<p>Per 2021 metų IV ketvirčius atlikta 12 ekonominių objektų tyrimų ir ekspertizių. Tyrimai buvo nedidelės apimties, trumpi, užduoti konkretūs klausimai, todėl Vilniaus apskr. VPK Kriminalistinių tyrimų skyriaus specialistams pavyko rodiklį įvykdyti 150 proc.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį atlikti 32 informacinių technologijų objektų tyrimai ir ekspertizės. Peržiūrėjus specialistų darbo organizavimą rodiklis įvykdytas 115,6 proc.</p>	I-IV ketv.
10. Užtikrinti kokybišką pirminių veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje.	<p>Vilniaus apskr. VPK pareigūnai apmokyti pagal programą „Policijos pareigūnų mokymai atlikti nesudėtingus įvykio vietos apžiūros veiksmus ieškant rankų, biologinių, avalynės pėdsakų“ ir dalyvavę tarnybiniuose mokymuose „Pareigūnų veiksmai reaguojant į pranešimą apie galbūt padarytą nusikalstamą veiką“, kas leidžia įvykio vietoje pareigūnui tinkamai įvertinti aplinką, nusistatyti įvykio vietos ribas, įvertinti, ar pareigūnas turi kompetencijos atlikti pats įvykio vietos apžiūrą, ieškant pėdsakų, ar reikalinga kviešti Kriminalistinių tyrimų skyriaus specialistą.</p> <p>Vilniaus apskr. VPK pareigūnai, reaguojantys į įvykius, atlikdami įvykio vietų apžiūras Kriminalistinių tyrimų skyriaus specialistą pasitelkia Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021-04-02 įsakyme Nr. 5-V-285 „Dėl kompetencijų apžiūrėti ar tirti įvykių vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatytais atvejais. Siekiant kokybiškų įvykio vietos apžiūrų atlikimo organizuojamos papildomos ar pakartotinės įvykio vietos apžiūros, atliekamos veiklos stebėsenos. Per 2021 metų IV ketvirčius iš 90 įvertintų ikiteisminių tyrimų 75,6 proc. įvertintų ikiteisminiuose tyrimuose pirminiai būtinieji veiksmai buvo atlikti kokybiškai. Užtikrinant kokybišką pirminių veiksmų atlikimą, vykdoma savalaikė pareigūnų, reaguojančių į įvykius, pradėtų ikiteisminių tyrimų kontrolė, ypatingą dėmesį skiriant įvykio vietoje atliktų pirminių būtinųjų veiksmų kokybės vertinimui, Vilniaus apskr. VPK viršininko 2021-09-22 įsakymu Nr. 10-V-369 patvirtinta stažuotės „Policijos pareigūno veiksmai reaguojant į pranešimus apie galbūt padarytą nusikalstamą veiką“ programa, kurios tikslas - tobulinti pareigūnų praktinius įgūdžius atliekant visus pirminius būtinuosius veiksmus įvykio vietoje.</p>	I-IV ketv.
11. Užtikrinti kriminalinės žvalgybos	<p>Siekiant nusikalstamas veikas išsiaiškinti proaktyviai, yra vykdoma kriminalinė žvalgyba.</p>	I-IV ketv.

veiklos kryptingumą ir efektyvumą.	Įgyvendinant veiksmą, renkama informacija apie asmenis, vykdančius, rengiančius, darančius nusikalstamas veikas. Gauta informacija analizuojama ir esant pagrindui pradedami žvalgybos tyrimai. Tiriant Vilniaus apskr. VPK KPNNTV, KPSNTV, KPONTV, KPENTV ir IV kompetencijai priskirtas nusikalstamas veikas, pagal poreikį taikomi kriminalinės žvalgybos būdai, esant poreikiui, kreipiamasi į kriminalinės žvalgybos specializuotus padalinius (Vilniaus apskr. VPK KPŽV, LKPB). 2021 m. II ketvirčius kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal Vilniaus apskr. VPK KPNNTV, KPSNTV, KPONTV, KPENTV, IV kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, aptarnaujamos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, dalis nuo šiuose padaliniuose pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų sudarė 72 proc.	
12. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Per 2021 metų IV ketvirčius pateikti 2 prašymai dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingos informacijos suteikimą. Abu prašymai patenkinti ir priimti sprendimai paskatinti Vilniaus apskr. VPK teiktas kandidatūras.	I-IV ketv.
13. Užtikrinti efektyvų turto tyrimo procesą ir imtis aktyvių veiksmų siekiant pritaikyti teisės aktų numatytas teisinės priemones aptiktam neteisėtos kilmės turtui.	Užtikrinamas efektyvus turto tyrimo procesas, kurio metu atliekama asmenų turto paieška, nustatomos jų pajamos ir išlaidos, esant atitinkamų duomenų užfiksuojamas nusikalstamomis veikomis padarytos žalos atlyginimo užtikrinimas, taip pat atliekama turto, pajamų ir išlaidų analizė bei teisinis vertinimas.	I-IV ketv.
14. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką.	Per 2021 m. IV ketvirčius surasta ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų – 60,6 proc. (planas – 54 proc.), 2020 m. IV ketvirčius – 68,9 proc. (planas – 54 proc.) Per 2021 m. IV ketvirčius surasta dingusių be žinios asmenų – 94 proc. (planas – 92 proc.), 2020 m. IV ketvirčius – 95,3 proc. (planas – 90 proc.) Paieškos veiksmų intensyvumui didelę įtaką turi bendradarbiavimo su užsienio teisėsaugos institucijomis problematika. Turimos galimybės neužtikrina poreikio efektyviai ir išsamiai patikrinti gaunamą informaciją, imtis priemonių ieškomojo sulaikymui užsienio valstybėse. Nors ir nustatoma įtariamųjų, kaltinamųjų nuteistųjų buvimo vieta užsienyje, tačiau dėl įvairių priežasčių (atsisakoma išduoti, atlieka laisvės atėmimo bausmę užsienyje ir kt.) jie nėra sulaikomi ir/ar perduodami Lietuvai. Tačiau nuolat ieškoma efektyvių sprendimo būdų, aktyviai bendradarbiaujama su paieškos iniciatoriais, prokuratūra, taikomi nestandartiniai sprendimai (inicijuojami procesinių veiksmų atlikimai naudojant šiuolaikines informacines technologijas ir kt.). Ieškomų asmenų nustatymą ir sulaikymą taip pat apsunkina šių asmenų taikomos	I-IV ketv.

	<p>priemonės (naudojamos pokalbių programėlės, kitos anonimiškumą internete suteikiančios priemonės ir būdai). Atsižvelgiant į tai, vis dažniau taikomos dar netaikytos priemonės ir būdai tyrimui svarbiai informacijai gauti (aktyviai kreipiamasi į „Facebook“, „Google“), taikomi atitinkami techniniai sprendimai.</p>	
<p>15. Gavus tikslinį finansavimą įslaptintos informacijos fizinės apsaugos priemonėms įdiegti, užtikrinti, kad būtų įgyvendinti numatyti darbai ir kreiptis į Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisiją dėl policijos įstaigų patalpoms ir teritorijoms, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimų gavimo.</p>	<p>2021-04-13 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymu Nr. 10-V-153 "Dėl Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato saugumo zonų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos procedūrų tvarkos aprašo patvirtinimo" patvirtintas Vilniaus apskr. VPK saugumo zonų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos procedūrų tvarkos aprašas.</p> <p>2021-06-01 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymu Nr. 10-V-238 "Dėl atsakingų asmenų, organizuojančių ir įgyvendinančių įslaptintos informacijos administravimą, apsaugą ir kontrolę Vilniaus apskrities vyriausiajame policijos komisariate, paskyrimo" paskirti Vilniaus apskr. VPK pareigūnai, atsakingi už įslaptintos informacijos apsaugą. 2021-07-07 raštu Nr. 10-S-21121(1.46E-10) šio įsakymo kopija perduota Policijos departamentui.</p> <p>2021 metais Policijos departamentui pateiktos 7 ataskaitos fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti, kuriose aprašytos ir įvertintos visos Vilniaus apskr. VPK darbo vietos, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma (2021-09-02 ataskaita Nr. 10-S-26802(1.46E-10), 2021-10-12 ataskaita Nr. 10-S-30692(1.46E-10), 2021-10-20 ataskaita Nr. 10-S-31517(1.46E-10), 2021-11-15 ataskaita Nr. 10-S-33793(1.46E-10), 2021-11-19 ataskaita Nr. 10-S-34342(1.46E-10), 2021-11-29 ataskaita Nr. 10-S-35218(1.46E-10), 2021-12-10 ataskaita Nr. 10-S-36498(1.46E-10)).</p> <p>Policijos departamentas informavo, kad išduoti 87 fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimai Vilniaus apskr. VPK esančioms patalpoms ir jose galima dirbti su įslaptinta informacija (2021-11-26 raštas Nr. 10-G-87187, 2021-12-13 raštas Nr. 10-G-91297, 2021-12-20 raštas Nr. 10-G-93070, 2021-12-21 raštas Nr. 10-G-93688).</p>	<p>I-IV ketv.</p>
<p>16. Užtikrinti policijos įstaigų bendrųjų ir įslaptintų dokumentų fondo sutvarkymą.</p>	<p>Vadovaujantis 2021-04-26 Vilniaus apskr. VPK raštu Nr. 10-S-13388 "Dėl bylų perdavimo tolimesniam saugojimui" Vilniaus regioniniam valstybės archyvui planuojama perduoti 340 Vilniaus apskr. VPK nuolat popierinių ilgai saugomų ir elektroninių ilgai ir nuolat saugomų bylų. Per 2021 metų IV ketvirčius Vilniaus regioniniam valstybės archyvui perduotos 329 užbaigtos popierinės ir 3 elektroninės bylos (t. y. 97,6 proc.), 8 elektroninių bylų perdavimas dėl sisteminių klaidų neįvyko.</p> <p>2021 metais Vilniaus apskr. VPK turėjo inventorizuoti 2 193 įslaptintų dokumentų registrus. Per 2021 metų IV ketvirčius inventorizuoti visi numatyti įslaptintų dokumentų registrai, kas sudaro 100 proc.</p>	<p>I-IV ketv.</p>

<p>17. Užtikrinti išsiskolinimų nedidininimą 2021 m. pabaigoje (palyginti su išsiskolinimais 2020 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius)</p>	<p>2021 m. pabaigoje Vilniaus apskr. VPK išsiskolinimas siekė 122,7 tūkst. Eur .</p>	<p>Metai</p>
<p>18. Užtikrinti Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties išsipareigojimų įgyvendinimą.</p>	<p>Vilniaus apskr. VPK, vykdydamas Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatų įgyvendinimo priemonių planą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021-01-14 įsakymu Nr. 5-V-25, – 1) Vilniaus apskr. VPK įsteigė Valdymo komitetą (2021-02-24 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymas Nr. 10-V-69 "Dėl Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato valdymo komiteto sudarymo ir jo darbo reglamento patvirtinimo"). 2021 metais vyko 6 Valdymo komiteto pasitarimai (kovo, balandžio, birželio, liepos, spalio, lapkričio mėn.); 2) Vilniaus apskr. VPK intraneto svetainėje sudarytos sąlygos skelbti informaciją apie profesinių sąjungų veiklą ir kitą darbuotojams aktualią informaciją apie Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties vykdymą; 3) Vilniaus apskr. VPK sudarant komitetus, komisijas ir darbo grupes, kurios sprendžia klausimus, susijusius su darbuotojų darbo, profesinėmis, ekonominėmis ir socialinėmis teisėmis bei interesais, į jas narių teisėmis įtraukiami profesinės sąjungos atstovai; 4) 2021-11-10 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymu Nr. 10-V-498 patvirtintas Vilniaus apskr. VPK atleidžiamų darbuotojų atrankos ir kvalifikacijos vertinimo tvarkos aprašas; 5) 2021-08-04 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymu Nr. 10-V-328 patvirtintas Vilniaus apskr. VPK pareigybių, kurias užimantys pareigūnai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, pertraukos metu dėl darbo sąlygų negali palikti darbo vietos, sąrašas ir nustatytas jų darbo laikas (2021-08-27 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsak. Nr. 10-V-365 patvirtinta nauja redakcija); 6) Vilniaus apskr. VPK interneto svetainėje paskelbta Lietuvos policijos šakos kolektyvinė sutartis; 7) Į metinę veiklos ataskaitą įtraukta informacija apie Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties vykdymą. Įgyvendindamas Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatas, Vilniaus apskr. VPK bendradarbiauja su Vilniaus apskr. VPK veikiančiomis profesinėmis sąjungomis užtikrinant darbuotojų teises bei interesus ir vykdo sutartimi prisiimtus išsipareigojimus.</p>	<p>I-IV ketv.</p>
<p>19. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą.</p>	<p>2021-03-08 Vilniaus apskr. VPK viršininko įsakymu Nr. 10-V-90 "Dėl 2021 m. Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato vidaus kontrolės priemonių vykdymo plano patvirtinimo" patvirtintas Vilniaus apskr. VPK vidaus kontrolės priemonių vykdymo planas, kuriuo patvirtintos 79 tikrintinos veiklos sritys ir numatyta atlikti ne mažiau kaip 197 priemonės. Per 2021 m. IV ketvirčius Vilniaus apskr. VPK atliktos 200 vidaus kontrolės</p>	<p>I-IV ketv.</p>

	<p>priemonių. Taip pat Vilniaus apskr. VPK vadovybės pavedimu ar Vilniaus apskr. VPK struktūriniuose padaliniuose pastebėjus rizikos veiksnius, buvo vykdomos ne tik plane numatytos, bet ir kitos vidaus kontrolės priemonės, atlikti pareigūnų darbo drausmės patikrinimai, padalinių veiklos stebėjimai vietoje.</p>	
<p>20. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų rehabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą</p>	<p>Vilniaus apskr. VPK Imuniteto valdyba nuolat primindama policijos darbuotojams užtikrina prioritetiniu laikomo uždavinio – vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimai neteisėto poveikio, užtikrinant jų rehabilitaciją nuo melagingų apskundimų įgyvendinimą. Pareigūnai kreipiasi tiek telefonu, tiek raštu pranešdami apie galimą ryšį, galintį sukelti neigiamas teises pasekmes. Informacijos tikrinimo metu nustačius teisės pažeidimus gali būti inicijuotas ikiteisminis tyrimas arba kitokia teisinės atsakomybės taikymo procedūra. Per 2021 m. IV ketvirčius, vadovaujantis Policijos darbuotojų ir informacijos apsaugos nuo galimo neteisėto poveikio aprašu, gauta 10 pranešimų apie nagrinėjamoje medžiagoje iš proceso dalyvio patirtą spaudimą, apie pareigūno atžvilgiu išreikštus grasinimus, kurie gali būti susiję su tarnybinių pareigų atlikimu, apie asmens įžeidinėjimus bei pareigūno atžvilgiu renkama informacija, apie tai, kad pažįstamas asmuo paprašė informaciniuose registruose surinkti informaciją apie jį dominantį asmenį, ir 21 pranešimas apie pareigūnų galbūt daromas nusikalstamas veikas. 2021 m. sausio-liepos mėn. Vilniaus apskr. VPK Imuniteto valdybos pareigūnai atliko viešosios erdvės (socialinių tinklų, tinklaraščių) monitoringą bei fiksavo policijos pareigūnų vardą diskredituojančią informaciją. Po šios stebėsenos pateiktos išvados, turinčios įtakos užtikrinant administracinių nusižengimų teisenos vykdymą, pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 508 str. „<i>Statutinio valstybės tarnautojo, karo policijos ar žvalgybos pareigūno garbės ir orumo pažeminimas</i>“ ir pasiūlyta viešinti pareigūnų bendruomenei atvejus, kuomet asmenys pripažinti pažeminę pareigūno garbę ir orumą, skatinti pareigūnus pranešti apie tam tikro pobūdžio pasisakymus, kuriuos jie vertina kaip įžeidžiančius, ir nurodo, kad dėl tokių pasisakymų buvo įžeista jų garbė ir orumas.</p>	<p>I-IV ketv.</p>
<p>21. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąją fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu</p>	<p>Vilniaus apskr. VPK pareigūnai bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų, siejamų su fiziniais ir praktiniais gebėjimais, pratybose ir kasmetiniuose policijos pareigūnų fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos vertinimuose dalyvauja LPM Profesinių įgūdžių valdybos patvirtintu laiku ir laikosi Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytų asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitų būtinų visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis, sąlygų. Per 2021 metų IV ketvirčius 1 364 pareigūnai išlaikė fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir šaudybos kontrolinius vertinimus, kas sudaro 77,5 proc.</p>	<p>Metai</p>

<p>22. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. 5-V-571) <i>ataskaitos forma</i> https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt.)</p>	<p>Įgyvendinant Institucinės paramos policijos pareigūnui programą (toliau - Programa), patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 5-V-571, per 2021 metų IV ketvirčius pagal Programos 7.1 papunktį (pareigūnui yra sutrikdoma sveikata, jis yra sužalojamas kito asmens ar dėl kito asmens veiksmų (bet kokiomis aplinkybėmis) arba susižaloja ar žūva vykdydamas tarnybą) 4 atvejais Vilniaus apskr. VPK pareigūnai nukreipti pas advokatus, 4 pareigūnams atlygintos teisinės pagalbos išlaidos.</p>	<p>I-IV ketv.</p>
<p>01.08.01.06.02. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)</p>		
<p>23. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.</p>	<p>Vilniaus apskr. VPK reagavimo padalinių ir policijos komisariatų pareigūnai pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintus 2021 metų tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, planus (2021-01-05 Nr. 5-V-4, 2021-06-21 Nr. 5-V-475) 2021 metais Vilniaus apskrities keliuose, atsižvelgdami į avaringumo analizę, gyventojų skundus bei transporto priemonių srautus ir siekdami sumažinti žuvusiųjų eismo įvykiuose skaičių bei išaiškinti daromus grubius KET pažeidimus, vykdė policines prevencines priemones, skirtas vairuotojų blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolei. Apie planuojamas vykdyti prevencines priemones ir jų rezultatus visuomenė informuojama socialiniame tinkle Facebook bendruomenių grupėse, tinklaraščiuose, Vilniaus apskr. VPK ir Policijos departamento internetinėse svetainėse (pvz. visuomenė informuota pranešimais - „Kelių gaidelio“ kelionė baigėsi areštineje“, „Kelių gaidelis“ įkliuvo Trakų rajono policijai“, „Policijos pareigūnams įkliuvo vogtą automobilį vairavęs neblaivus ir beteisis vairuotojas“, „Bandymas pasprukti nuo policijos baigėsi griovyje“, „Prevencinė akcija „Vairuok blaivus ir keliuose bus saugu!““, „Policinės priemonės metu įkliuvo 4 neblaivūs vairuotojai“, „Numatomos vykdyti policinės prevencinės eismo dalyvių kontrolės priemonės“, „Elektrėnų policija tikrino vairuotojų blaivumą“).</p>	<p>I-IV ketv.</p>
<p>01.08.01.06.03. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio priemonėmis kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)</p>		
<p>24. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.</p>	<p>Vilniaus apskr. VPK reagavimo padalinių ir policijos komisariatų pareigūnai pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintus 2021 metų tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, planus (2021-01-05 Nr. 5-V-4, 2021-06-21 Nr. 5-V-475) 2021 metais Vilniaus apskrities keliuose vykdė policines prevencines priemones, skirtas vairuotojų mobiliojo ryšio priemonių naudojimo ir vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolei. Apie planuojamas vykdyti prevencines priemones ir jų rezultatus visuomenė informuojama socialiniame tinkle Facebook bendruomenių grupėse,</p>	<p>I-IV ketv.</p>

	tinklaraščiuose, Vilniaus apskr. VPK ir Policijos departamento internetinėse svetainėse (pvz. visuomenė informuota pranešimu „Keliuose – patruliai su tarnybiniais motociklais“, „Numatomos vykdyti policinės prevencinės eismo dalyvių kontrolės priemonės“).	
01.08.01.06.04. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)		
25. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.	Vilniaus apskr. VPK reagavimo padalinių ir policijos komisariatų pareigūnai pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintus 2021 metų tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, planus (2021-01-05 Nr. 5-V-4, 2021-06-21 Nr. 5-V-475) 2021 metais Vilniaus apskrities keliuose vykdė policines prevencines priemones, skirtas dviračių vairuotojų kontrolei – saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir pan.) naudojimui. Patrulių tarnybiniai automobiliai aprūpinti atšvaitais ir šviesą atspindinčiomis liemenėmis, kurie įteikiami eismo dalyviams, patruliuojant ir vykdant policines priemones visoje apskrityje. Apie planuojamas vykdyti prevencines priemones ir jų rezultatus visuomenė informuojama socialiniame tinkle Facebook bendruomenių grupėse, tinklaraščiuose, Vilniaus apskr. VPK ir Policijos departamento internetinėse svetainėse (pvz. visuomenė informuota pranešimais - „Balandžio 6-oji – Saugaus eismo diena Lietuvoje“, „Kultūringas vairuotojas – saugus aš“, „Saugaus eismo dieną primintas saugumas keliuose“, „Tu saugai Mane – aš saugau Tave...“, „Vakare eini – atšvaitą kabini“).	I-IV ketv.
01.08.01.06.05. Vykdyti transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo (automobilio priekyje ir gale sėdinčių keleivių, vaikų vežimo pagal ūgį ir svorį pritaikytose sėdimosiose vietose (kėdutėse, sėdėjimo sistemoje), užmiestyje važiuojančių autobusų keleivių) kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)		
26. Vykdyti transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.	Vilniaus apskr. VPK reagavimo padalinių ir policijos komisariatų pareigūnai pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintus 2021 metų tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, planus (2021-01-05 Nr. 5-V-4, 2021-06-21 Nr. 5-V-475) 2021 metais Vilniaus apskrities keliuose vykdė policines prevencines priemones, skirtas privalomų saugos priemonių (saugos diržų, saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolei. Apie planuojamas vykdyti prevencines priemones ir jų rezultatus visuomenė informuojama socialiniame tinkle Facebook bendruomenių grupėse, tinklaraščiuose, Vilniaus apskr. VPK ir Policijos departamento internetinėse svetainėse (pvz. visuomenė informuota pranešimu - „Prevencinė akcija „Būk saugus, atsargus ir sveikas!“).	I-IV ketv.

01.08.01.08. Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)		
01.08.01.08.01. Teikti mokamas specialiasias paslaugas suinteresuotiems asmenims (priemonė)		
27. Teikti mokamas paslaugas suinteresuotiems asmenims.	Per 2021 metus už teikiamas paslaugas buvo planuojama gauti 28 000 Eur pajamų. Per 2021 m. IV ketvirčius faktinės įmokos į biudžetą sudaro – 15 900 Eur. Pajamų dydis sumažėjo dėl LR paskelbto karantino, kurio metu paslaugų teikimas žymiai sumažėjo.	I-IV ketv.

Viršininkas

Saulius Gagas

Rengėjas

Nijolė Vaištarienė
Lina Margevičienė

Efekto_kriterijus

2021 -ųjų metų IV ketvirčių vertinimo kriterijų suvestinė

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
Gerinti policijos teikiamų paslaugų kokybę.					
<i>E-01-02</i>	Visuomenės pasitikėjimas policija, procentais	75,0	82	109,3	

Veiksmas_1-4

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
01.08. Visuomenės saugumo užtikrinimas (programa)					
01.08.01. Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (tikslas)					
01.08.01.01. Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)					
01.08.01.01.02. Vykdyti policijos sistemos ryšių, informacinės ir kitos aprūpinimo infrastruktūros plėtrą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius išpareigojimus (priemonė)					
1. Apmokėti už skirtas lėšas darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepijimo ir kt.) išlaidas, centralizuoto aprūpinimo išlaidas					
P/I-1.1	Panaudota lėšų, skirtų policijos darbuotojų socialinių garantijų, centralizuoto aprūpinimo išlaidoms, procentais	100	100	100,0	
01.08.01.01.07. Vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus (priemonė)					
3. Vykdyti už skirtas lėšas įstaigos pastatų ir statinių remonto darbus, apmokėti išlaidas					
P/I-3.1	Panaudota lėšų, skirtų pastatų ir statinių remontui, procentais	100	99,9	99,9	
	<i>per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų, skirtų pastatų ir statinių remontui, suma;</i>	*	504762,35	*	
	<i>lėšų suma, skirta pastatų ir statinių remonto darbams.</i>	*	505145	*	
vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus					
4. Įsigyti už skirtas lėšas nustatytas standartų priemones					
P/I-4.1	Panaudota lėšų, skirtų įsigyti standartų priemones, procentais	100	100	100,0	

Veiksmas_5

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
01.08.01.06. Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (uždavinys)					
01.08.01.06.01. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų bei kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų bendrąsias bei specialiąsias funkcijas (priemonė)					
5. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir ikiteisminį tyrimą.					
<i>P-01-08-01-06-11</i>	Įvykdyta eismo dalyvių kontrolės policinių priemonių Vilniaus apskr. VPK mastu, ne mažiau kaip, skaičius	50	73	146,0	Vertinimo kriterijus viršytas. Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintuose 2021 metų tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, planuose (2021-01-05 Nr. 5-V-4, 2021-06-21 Nr. 5-V-475) numatyta 2021 metais organizuoti 73 policines prevencines priemones.
<i>P/I-5.1</i>	Mobilios greičio matavimo sistemos PoliScan FM1 prietaisų, kurie Vilniaus apskr. VPK per ataskaitinį laikotarpį per mėnesį naudoti ne mažiau nei nustatytą valandų skaičių, dalis procentais	100	100	100,0	
<i>P/I-5.2</i>	Išaiškintų neblaivių ar apsvaigusių vairuotojų ir tokių vairuotojų sukeltų eismo įvykių santykis, ne mažesnis kaip	20	21,6	108,0	

Veiksmas_5

P/I-5.3	Išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų dalis, ne mažiau kaip procentais	40	35,2	88,0	<p>Vertinimo kriterijus nepasiektas.</p> <p>Pasikeitus rodiklio skaičiavimo metodui bandomė koncentruotis į naujai pateiktus prioritetinius KET pažeidimus. Nors nuolat mažėjant pareigūnų, dirbančių pajėgose, skaičiui, tiek reagavime, tiek prevencinių - policinių priemonių vykdyme dalyvauja mažiau pareigūnų, tačiau per 2021 m. IV ketvirčius nustatytų KET pažeidimų skaičius padidėjo 19,5 proc. (73 811 pažeidimai) lyginant su tuo pačiu 2020 m. laikotarpiu (61 783 pažeidimai), kurių nemažą dalį sudaro KET pažeidimai neįskaitomi į prioritetinių KET pažeidimų skaičių.</p> <p>Atkreipiame dėmesį, kad į bendrą KET pažeidimų sąrašą įtraukiami ANK 417 str. 2 d. pažeidimai. Tai pažeidimai, didžiąja dalimi gaunami per ePolicija platformą (Sustojimas ir stovėjimas vietose, kuriose pagal KET draudžiama sustoti ir stovėti, sustojimas ir stovėjimas nesilaikant kelio ženklų ir ženklavimo reikalavimų, važiavimo tvarkos gyvenamosiose zonose ir kiemuose pažeidimas). Praeitais metais tokių pažeidimų Vilniaus apskr. VPK registruota 17023. Manome, kad šie pažeidimai neturėtų būti įtraukiami į bendrą KET skaičių.</p>
P/I-5.4	Eismo dalyvių – vaikų, išklausių saugaus eismo tema skaitytą paskaitą, skaičius	9386	6791	72,4	<p>Vertinimo kriterijus nepasiektas.</p> <p>Dėl srautų ribojimo mokyklose bendruomenės pareigūnai neįgyvendino PD Kalendoriuje numatytos priemonės „Paskaitos saugus eismas pirmų klasių moksleiviams“ rodiklio.</p>
P/I-5.5	Suaugusių eismo dalyvių, išklausių saugaus eismo tema Vilniaus apskr. VPK pareigūnų skaitytą paskaitą, skaičius	7880	20988	266,3	<p>Vertinimo kriterijus viršytas.</p> <p>Bendruomenės pareigūnai vykdydami PD Kalendoriuje numatytą priemonę „Saugus eismas suaugusiems“ ženkliai viršijo Kalendoriuje numatytą rodiklį.</p>

Veiksmas_6

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
6. Užtikrinti greitą ir efektyvą reagavimą į įvykius ir prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje.					
R-01-08-01-01	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, procentais	90	94,8	105,4	
	<i>įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku ir kurie priskiriami A kategorijai, skaičius;</i>	*	3231	*	
	<i>bendras įvykių, į kuriuos buvo reaguota ir kurie priskiriami A kategorijai, skaičius.</i>	*	3407	*	
R-01-08-01-02	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, procentais	93	96,3	103,5	
	<i>įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku ir kurie priskiriami B kategorijai, skaičius;</i>	*	18722	*	
	<i>bendras įvykių, į kuriuos buvo reaguota ir kurie priskiriami B kategorijai, skaičius.</i>	*	19444	*	
R-01-08-01-03	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal C tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, procentais	90	90,4	100,4	
	<i>įvykių į kuriuos buvo reaguota laiku ir kurie priskiriami C kategorijai, skaičius;</i>	*	121891	*	
	<i>bendras įvykių, į kuriuos buvo reaguota ir kurie priskiriami C kategorijai, skaičius.</i>	*	134908	*	
P/I-6.1	Vidutinis pajėgų išsiuntimo į A tipo įvykius laikas ne ilgiau nei (min./s.)	00:00:53	00:00:47	112,8	Vertinimo kriterijus viršytas. Savalaikį reagavimą į įvykius didžiąja dalimi įtakojo tinkamas ir efektyvus veiklos padalinių panaudojimas reagavimams į įvykius, taip pat nuolatinė OVS pareigūnų nuotolinė visų rūšių kontrolė ir atliekama stebėseną.

Veiksmas_6

P/I-6.2.	Vidutinis pajėgų išsiuntimo į B tipo įvykius laikas ne ilgiau nei (min./s.)	00:01:36	00:01:15	128,0	<p>Vertinimo kriterijus viršytas. Savalaikį reagavimą į įvykius didžiąja dalimi įtakojo tinkamas ir efektyvus veiklos padalinių panaudojimas reagavimams į įvykius, taip pat nuolatinė OVS pareigūnų nuotolinė visų rūšių kontrolė ir atliekama stebėseną.</p>
P/I-6.3	Pareigūnų, kurių pareigybių funkcijų kodas Policijos personalo posistemyje yra 35919 (Vykdantis pavedimų funkcija), kurių darbo laikas policijos pajėgų vienetė buvo ne mažiau kaip 50 proc., nuo jų viso darbo laiko dalis ne mažiau nei 70 procentų	70	54,1	77,3	<p>Vertinimo kriterijus nepasiektas. Šio rodiklio rezultatui įtakos turėjo: 1) didelis pareigūnų, dirbančių miesto PK, kuriems priskirta pavedimų funkcija (kodas 35919) nekomplektas (pvz., Vilniaus m. antrajame PK – 31, 2 proc., Vilniaus m. trečiajame PK – 28,1 proc., 2021-12-03 duomenimis), nes likusiems dirbti pareigūnams tenka padidintas darbo krūvis su medžiagomis, todėl mažinamas pareigūnų darbo laikas prižiūrime teritorijoje; 2) nuo 2020-11-07 iki 2021-06-30 Lietuvos Respublikoje paskelbtas karantinas bei nustatyti judėjimo, viešojo ir privataus sektoriaus veiklos apribojimai. Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020-11-06 įsakymu Nr. 5-V-908 „Dėl darbo organizavimo policijos įstaigose, ekstremaliosios situacijos metu paskelbus karantiną, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2021 m. I pusmetį Veiklos pareigūnų darbas, jei tai nesusiję su viešosios tvarkos užtikrinimu ir reagavimu į įvykius, buvo organizuojamas nuotoliniu būdu, darbo vietoje ar pavedant atlikti kitas funkcijas.</p>

Veiksmas_6

P/I-6.4	Pareigūnų, kurių pareigybių funkcijų kodas Policijos personalo posistemyje yra 33062, 36061, 34489, darbo laikas policijos pajėgų vienetė buvo 100 proc. *, nuo jų viso darbo laiko dalis ne mažiau nei 90 procentų	90	74,4	82,7	<p>Vertinimo kriterijus nepasiektas. Pareigybių funkcijų kodą 33062 (vykdantis viešosios tvarkos užtikrinimo funkciją) turi visi Rinktinėje "Vytis" dirbantys vyriausieji patruliai. Atkreiptinas dėmesys, kad didžioji dalis rinktinės pareigūnų ištiesą parą dirba stacionariuose postuose prie ambasadų, teismuose, kituose saugojamuose objektuose. Šie pareigūnai nėra įtraukiami į aktyvias pajėgas, t.y. Pajėgų išdėstymo plane nėra žymima, kad jie gali reaguoti į įvykius. Žymos nededamos ne tik dėl to, kad pareigūnai nereaguoja, bet ir todėl, kad nebūtų dirbtinai padidinamas Vilniaus apskr. VPK reaguojančių pajėgų skaičius. Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad Rinktinės "Vytis" kuopų specialistams, Kelių policijos valdybos Kelių patrulių rinktinės kuopų specialistams, Viešosios tvarkos valdybos Mobilios kuopos būrių specialistams bei nemažai daliai minėtų padalinių ir Patrulių rinktinės Tarnybos organizavimo poskyrių pareigybėms taip pat priskirtas 33062 kodas, tačiau darbas pajėgų vienetė nėra pagrindinė šių pareigūnų funkcija. Vilniaus apskr. VPK 2021-12-27 rašte Nr. 10-S-37962 išdėstė šiuos pastebėjimus ir prašė, vertinant šio kriterijaus rezultatus, neskaičiuoti išvardintas pareigybes užimančių pareigūnų darbo pajėgų vienetė.</p>
P/I-6.5	Į PGK nustatyta tvarka parengtą rizikos grupės asmenų, kuriems nustatytas rizikos laipsnis, sąrašą, per ataskaitinį laikotarpį įtrauktų asmenų, kurių kontrolė priskirta apskr. VPK Veiklos skyriams ir apskr. VPK policijos komisariatų Veiklos skyriams, prižiūrintiems priskirtą teritoriją, skaičius	1100	1111	101,0	
	Asmenų, įtrauktų į rizikos grupės asmenų, kuriems nustatytas rizikos laipsnis, sąrašą (kontroliuojamą Vilniaus apskr. VPK Veiklos skyrių ir Vilniaus apskr. VPK policijos komisariatų Veiklos skyrių), dalis, kuriems taikytas ne mažesnis nei numatytas Darbo su rizikos grupės asmenims tvarkos apraše kontrolės priemonių skaičius (procentais)	80	69,8	87,3	<p>Vertinimo kriterijus nepasiektas. Rizikos grupės asmenims, kuriems nustatytas rizikos laipsnis, taikytas minimalus Darbo su rizikos grupės asmenims tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020-09-09 įsakymu Nr. 5-V-763, prevencinių priemonių skaičius. Šio Vertinimo kriterijaus skaičiavimo metodo formulė nurodyta, kad su Rizikos laipsniui priskirtais</p>

Veiksmas_6

P/I-6.6	per ataskaitinį laikotarpį į Sąrašą įtrauktų asmenų skaičius. (Bendras visų asmenų, kurie kuriuo nors periodu per ataskaitinį laikotarpį buvo įtraukti į sąrašą, skaičius).	*	1111	*	formuluje nurodyta, kad su I rizikos laipsniu priskirtais rizikos grupės asmenimis, kurių kontrolė pavesta aps. VPK Veiklos skyriams ir aps. VPK PK Veiklos skyriams, prižiūrintiems priskirtą teritoriją, per įrašymo į rizikos grupės asmenų sąrašą laikotarpį vykdomos ne mažiau kaip 4 priemonės, nors Aprašas nustato, kad su I rizikos laipsniui priskirtais rizikos grupės asmenimis per įrašymo į rizikos grupės asmenų sąrašą laikotarpį vykdomų priemonių skaičius neribojamas, kas turi įtakos vertinimo kriterijaus įgyvendinimo skaičiavimui.
	skaičius į Sąrašą įtrauktų asmenų, kuriems taikytas ne mažesnis nei numatytas Darbo su rizikos grupės asmenims tvarkos apraše kontrolės priemonių skaičius:	*	776	*	
	asmenų, per ataskaitinį laikotarpį įtrauktų į Sąrašą, priskirtų I rizikos laipsniui, ir kuriems buvo taikyta ne mažiau nei 4 priemonės, skaičius;	*	7	*	
	asmenų, per ataskaitinį laikotarpį įtrauktų į Sąrašą, priskirtų II rizikos laipsniui, ir kuriems buvo taikyta ne mažiau nei 3 priemonės, skaičius;	*	518	*	
	asmenų, per ataskaitinį laikotarpį įtrauktų į Sąrašą, priskirtų III rizikos laipsniui, ir kuriems buvo taikyta ne mažiau nei 1 priemonė, skaičius.	*	251	*	
P/I-6.7	Parengtas didžiausią rizikos laipsnį turinčių kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašas, į kurį įtraukta ne mažiau kaip x rizikos asmenų, skaičius	220	254	115,5	Vertinimo kriterijus viršytas. KP struktūriniai padaliniai įvertinę disponuojamą informaciją dėl didžiausią rizikos laipsnį turinčių kriminalinę policiją dominančių asmenų, sudarė 2021 metams sąrašus, atsižvelgdami į kriminalinę žvalgybą vykdančių pareigūnų užimtų etatų skaičių bei atliekamų uždavinių specifiką, siekdami efektyvios kontrolės minėtų asmenų atžvilgiu.
P/I-6.8	Dėl taikytų prevencinių priemonių, asmenys, kurie buvo įtraukti į didžiausią rizikos laipsnį turinčių kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą, per metus nepadarė nusikalstamų veikų, ne mažiau kaip, procentais	70	89,4	127,7	Vertinimo kriterijus viršytas. KP struktūriniai padaliniai įvertinę disponuojamą informaciją dėl didžiausią rizikos laipsnį turinčių kriminalinę policiją dominančių asmenų, sudarė 2021 metams sąrašus, atsižvelgdami į kriminalinę žvalgybą vykdančių pareigūnų užimtų etatų skaičių bei atliekamų uždavinių specifiką, siekdami efektyvios kontrolės minėtų asmenų atžvilgiu.
	didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą pagal padalinio (KPONT, KPENT, KPNNT ir KPSNT ar KPNT) kompetenciją, skaičius;	*	254	*	

Veiksmas_6

	<i>didžiausių rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą pagal padalinio kompetenciją, kurių atžvilgiu buvo taikytos prevencinės priemonės ir kuriems ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo pareikšta įtarimų dėl tyčinės nusikalstamos veikos padarymo, skaičius.</i>	*	227	*	
P/I-6.9	Identifikuotų rizikos taškų (vietų), išsiskiriančių didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi, kiekvieno aps. VPK pagal jo teritorijoje esančių savivaldybių ir jų gyventojų skaičių, ne mažiau kaip	53	61	115,1	Vertinimo kriterijus viršytas. PK, įvertinę gautų pranešimų apie pažeidimus informaciją bei atsižvelgdami į aptarnaujamos teritorijos specifiką ir būtinumą rizikos taškuose (vietose) taikyti prevencines priemones, 2021 metams sudarė identifikuotų rizikos taškų (vietų), išsiskiriančių didžiausiu pranešimų apie pažeidimus, sąrašą.
P/I-6.10	Identifikuotų vietų (taškų), išsiskiriančių didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi, kuriose po taikytų prevencinių priemonių sumažėja pranešimų apie teisės pažeidimus, dalis ne mažiau nei procentais	50	59,0	118,0	Vertinimo kriterijus viršytas. PK efektyviai organizavo prevencinę veiklą, siekdami sumažinti teisės pažeidimus identifikuotose vietose.
	Kiekvienos identifikuotos vietos (rizikos židinio) pranešimų apie teisės pažeidimus pokytis procentais	*	34,4	*	
	<i>per atitinkamą praeitų metų laikotarpį PRĮR užregistruotų pranešimų apie teisės pažeidimus Vilniaus apskr. VPK identifikuotoje vietoje (taške) skaičius;</i>	*	1772	*	
	<i>per ataskaitinį laikotarpį PRĮR užregistruotų pranešimų apie teisės pažeidimus Vilniaus apskr. VPK identifikuotoje vietoje (taške) skaičius.</i>	*	1163	*	
	Identifikuotų vietų (rizikos taškų), kuriose sumažėjo pranešimų apie teisės pažeidimus, pokytis procentais	*	59,0	*	
<i>Vilniaus apskr. VPK ne savivaldybių centrų teritorijose esančių identifikuotų vietų (taškų) skaičius, kuriuose per atitinkamą laikotarpį, lyginant su praėjusiais metais, pranešimų skaičius sumažėjo 30 ar daugiau procentų;</i>	*	11	*		

Veiksmas_6

	Vilniaus apskr. VPK savivaldybių centrų teritorijose esančių identifiкуotų vietų (taškų) skaičius, kuriuose per atitinkamą laikotarpį lyginant su praėjusiais metais, pranešimų skaičius sumažėjo 20 ar daugiau procentų;	*	25	*	
	Vilniaus apskr. VPK identifiкуotų vietų (taškų) bendras skaičius.	*	61	*	
P-01-08-01-06-12	Vidutinis vieno policijos rėmėjo (išskyrus jaunuosius rėmėjus) išdirbtų valandų skaičius per metus, ne mažiau kaip	36	52,9	146,8	Vertinimo kriterijus viršytas. Dėl šalyje paskelbtos ekstremalios situacijos ir karantino policijos rėmėjams nebuvo siūloma veikla kartu su PPV ar PK. Rėmėjai aktyviai vykdė savarankiškas veiklas arba talkino policijai vykdomų priemonių metu: itin aktyviai talkino kontrolės postuose, padėjo policijai užtikrinti karantino sąlygų laikymąsi vykdydami savarankiškus patruliavimus, vykdė veiklą Palangos mieste. Yra išskirtinai aktyvių rėmėjų.
	policijos rėmėjų išdirbtų valandų skaičius;	*	4229	*	
	policijos rėmėjų skaičius.	*	80	*	
P-01-08-01-06-09	Saugios kaimynystės grupių, įgyvendinančių savarankiškas ir aktyvias saugios aplinkos kūrimo priemones, dalis, ne mažiau kaip, procentais	70	75,7	108,2	
	saugios kaimynystės grupių, įgyvendinančių savarankiškas ir aktyvias saugios aplinkos kūrimo priemones skaičius ataskaitiniu laikotarpiu. (Saugios kaimynystės grupės aktyvumo vertinimo anketoje įvertinta kaip aktyvi);	*	128	*	
	bendras Vilniaus apskrityje užregistruotų saugios kaimynystės grupių skaičius, kurį sudaro tik aktyvios ir neaktyvios saugios kaimynystės grupės, pasyvios į šį skaičių neįskaičiuojamos.	*	169	*	

Identifikuotos vietos (rizikos židiniai)

Siektinas rodiklis	Identifikuota vietovė	2020 m. 1-12 mėn.	2021 m. 1-12 mėn.	Pranešimų pokytis, proc.
Vilniaus AVPK Elektrėnų PK				
-20	Elektrinės 11, Elektrėnai	14	24	71
-20	Rungos 2, Elektrėnai	31	43	39
-20	Rungos 22, Elektrėnai	13	17	31
-30	Stoties 53, Vievis	15	19	27
-20	Šarkinės 21, Elektrėnai	22	8	-64
Vilniaus AVPK Šalčininkų r. PK				
-30	Ateities, Tausiūnų k.	16	7	-56
-20	J. Sniadeckio 14, Šalčininkai	5	0	-100
-30	Keidžių k.	24	23	-4
-20	Mokyklos 19, Šalčininkai	8	3	-63
-20	Naujoji 2, Šalčininkai	14	0	-100
Vilniaus AVPK Širvintų r. PK				
-20	J. Janonio 13, Širvintos	8	10	25
-20	Kalnalaukio 9, Širvintos	20	10	-50
-30	Pergalės 6, Širvintų k.	8	0	-100
-30	Smailių 17, Vileikiškių k.	13	2	-85
-20	Vilniaus 43, Širvintos	20	2	-90
Vilniaus AVPK Švenčionių r. PK				
-30	Bažnyčios skg. 12, Švenčionėliai	35	7	-80
-30	Mokyklos 28, Pabradė	8	2	-75
-20	Stoties 12, Švenčionys	27	31	15
-20	Taikos 10, Švenčionys	11	4	-64
-30	Vilniaus 108, Pabradė	5	6	20
-30	Žemutinė 37A, Švenčionėliai	14	2	-86
Vilniaus AVPK Trakų r. PK				
-30	Geležinkelio 13, Lentvaris	10	8	-20
-30	Klevų al. 32, Lentvaris	77	32	-58
-30	Lauko 12, Lentvaris	10	16	60
-30	Technikumo 11, Aukštadvario mstl.	5	7	40
-20	Vytauto 90, Trakai	25	24	-4
Vilniaus AVPK Ukmergės r. PK				
-20	Linų 10, Ukmergė	15	8	-47
-20	Maironio 2, Ukmergė	25	12	-52
-30	Ukmergės 3, Taujėnų mstl.	10	19	90
-20	Vilniaus 87, Ukmergė	17	20	18
-20	Žiedo 3, Ukmergė	30	24	-20
Vilniaus AVPK Vilniaus m. 1 PK				
-20	Kalvarijų 159, Vilnius	45	27	-40
-20	Kalvarijų 160, Vilnius	45	22	-51
-20	Rinktinės 42, Vilnius	43	37	-14
-20	Žirmūnų 85, Vilnius	25	24	-4
-20	Žolyno 6, Vilnius	37	32	-14
Vilniaus AVPK Vilniaus m. 2 PK				
-20	Dariaus ir Girėno 13, Vilnius	56	47	-16
-20	Gerosios Vilties 1, Vilnius	47	36	-23
-20	Savanorių pr. 31, Vilnius	44	42	-5
-20	Šaltkalvių 8, Vilnius	67	54	-19
-20	Žemaitės 16, Vilnius	16	5	-69

Identifikuotos vietos (rizikos židiniai)

Vilniaus AVPK Vilniaus m. 3 PK				
-20	Geležinkelio 16, Vilnius	84	72	-14
-20	Parko 21, Vilnius	45	19	-58
-20	Pergalės 15, Vilnius	38	16	-58
-20	Sodų 22, Vilnius	227	172	-24
-20	Vinco Kudirkos a. , Vilnius	49	39	-20
Vilniaus AVPK Vilniaus m. 5 PK				
-20	Erfurto 1, Vilnius	17	12	-29
-20	Karaliaučiaus 9, Vilnius	23	16	-30
-20	L. Asanavičiūtės 29, Vilnius	33	20	-39
-20	Šiltnamių 38, Vilnius	32	27	-16
-20	Viršuliškių 30, Vilnius	33	22	-33
Vilniaus AVPK Vilniaus m. 6 PK				
-20	Fabijoniškių 2A, Vilnius	53	14	-74
-20	Gabijos 30, Vilnius	23	21	-9
-20	Gedvydžių 17, Vilnius	17	13	-24
-20	Justiniškių 91, Vilnius	32	43	34
-20	Šeškinės 24, Vilnius	20	18	-10
Vilniaus AVPK Vilniaus r. PK				
-30	K. Kalinausko 2, Medininkų k.	16	3	-81
-20	Lauko 34, Nemenčinė	12	5	-58
-30	Liepų al. 23, Glitiškių k.	11	1	-91
-30	Miško 11, Baltosios Vokės k.	14	3	-79
-30	Sodų 23, Skaidiškių k.	13	7	-46

Veiksmas_7-8

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
7. Vykdyti aktyvią verslo subjektų licencijuojamos veiklos priežiūrą ir užtikrinti fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę.					
P/I-7.1	Licencijavimo padalinių pareigūnų atliktų netikėtų fizinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimų dalis nuo bendro fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus dalies, ne mažiau kaip, procentais	2	2,1	104,6	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu licencijavimo padalinių pareigūnų atliktų netikėtų fizinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimų skaičius;</i>	*	326	*	
	<i>fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičius.</i>	*	15583	*	
P/I-7.2	Licencijuojamos veiklos pareigūnų atliktų verslo subjektų patikrinimų dalis nuo visų verslo subjektų, turinčių leidimus laikyti ginklus, skaičiaus dalies, ne mažiau kaip, procentais	30	39,1	130,2	Vertinimo kriterijus viršytas. Pasiiekti rezultatų pavyko IV ketvirtį suaktyvinus verslo subjektų veiklos kontrolę. Iš viso buvo atlikti 33 pasirinktiniai patikrinimai ir 26 privalomi patikrinimai.
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu licencijavimo padalinių pareigūnų atliktų privalomų ir pasirinktinių juridinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimų skaičius;</i>	*	59	*	
	<i>juridinių asmenų, turinčių leidimus laikyti ginklus, skaičius.</i>	*	151	*	
8. Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant teisės pažeidimus ir nusikalstamas veikas bei užtikrinti kontrolę.					
R-01-08-01-04	Policijos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, ne mažiau kaip, procentais	79	89,4	113,1	Vertinimo kriterijus viršytas. Teikiamas ypatingas dėmesys numatytiems prioritetams įgyvendinti, siekiant vykdyti sunkių ir labai sunkių nusikaltimų atskleidimą bei tyrimą.
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius;</i>	*	480	*	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius;</i>	*	524	*	

Veiksmas_7-8

	<i>iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.</i>	*	13	*	
R-01-08-01-05	Ištirtų nusikalstamų veikų dalis, procentais	62	59,0	95,1	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų skaičius;</i>	*	7529	*	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius;</i>	*	12734	*	
	<i>iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius;</i>	*	37	*	
P-01-08-01-06-03	Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė, ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis	130	173	75,1	Vertinimo kriterijus nepasiektas , dėl NV dėl sukčiavimų skaičiaus padidėjimo, ilgos trukmės atliekamų ekspertizių bei specialisto išvadų pateikimo, daugiaepizodinių bylų, sudėtingų tyrimų ir pan. Tačiau lyginant su 2020 m. IV ketv. šio kriterijaus rezultatais (193,6 d.) – NV tyrimo trukmė žymiai sumažėjusi.
P-01-08-01-06-05	Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dalis, ne mažiau kaip, procentais	85	90,9	106,9	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, skaičius;</i>	*	179	*	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai skaičius;</i>	*	197	*	
	<i>iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.</i>	*		*	
	Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui dalis, ne mažiau kaip, procentais	70	45,1	64,5	Vertinimo kriterijus nepasiektas. Nusikalstamos veikos padaromos panaudojant anoniminius (proxy) serverius, dažnai elektroninių

Veiksmas_7-8

P-01-08-01-06-06	ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui skaičius;	*	130	*	paslaugų teikėjai (administratoriai) neišsaugo duomenų apie išsamias antraštes ir IP adresus arba juos saugo labai trumpai. Pasitaiko atvejų, kad tyrimui reikšmingus duomenis dažnai pašalina ir patys pareiškėjai, tai įtakoja specialių žinių trūkumas. Ne visais atvejais vykdomas produktyvus bendradarbiavimas su prokurorais. Pasitaiko atvejų, kai prokurorai nepagrįstai reikalauja atlikti perteklinius veiksmus, tai įtakoja proceso trukmę.
	ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui skaičius;	*	288	*	
	iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje ar įstaigose užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius	*		*	
P-01-08-01-06-08	Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių, su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis dalis, ne mažiau, kaip, procentais	89	103,6	116,4	Vertinimas kriterijus viršytas. Šias veikas Vilniaus apskr. VPK įtraukė į prioritetinių NV sąrašą. KPONTV nuolat padeda PK realizuoti KPŽV gautą informaciją. Vykdomas bendradarbiavimas tarp PK ir KPONTV pareigūnų padeda pasiekti didesnius, nei plane numatyta tikslus.
	ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius;	*	777	*	
	ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius;	*	750	*	
	iki ataskaitinio laikotarpio atitinkamoje policijos įstaigoje ar įstaigose užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*		*	
	Ikiteisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, dalis, ne mažiau kaip, procentais	78	80,9	103,7	
	ataskaitiniu laikotarpiu pradėtų ikiteisminių tyrimų, pagal BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje skaičius;	*	1708	*	

Veiksmas_7-8

P-01-08-01-06-10	ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, pradėtų pagal BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, perduotų prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 valandas skaičius;	*	114	*	
	ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, pradėtų pagal BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 122, 132-1 straipsnius paskyrimo skaičius (užduočių IBPS prokurorui skaičius).	*	1267	*	
P/I-8.1	Gauta informacijos iš asmenų, ne mažiau kaip x informacijos per 1 metus, skaičius	5 750	5714	99,4	
P/I-8.2	Gauta informacijos tiesiogiai vykdant funkcijas, ne mažiau kaip x informacijų per 1 metus, skaičius	5 750	6794	118,2	Vertinimo kriterijus viršytas. Šis rodiklis įtrauktas į vadovų metines užduotis, apie šio rodiklio įgyvendinimą buvo akcentuojama kas savaitinių vadovų pasitarimų metu.
P/I-8.3	Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir išaiškintų nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str., kurių tyrimas pagal Policijoje atliekamų IT prioritetų nustatymo aprašą priskirti žemesniam prioritetui, dalis proc. nuo visų tokių IT, pradėtų aps. VPK ataskaitiniu laikotarpiu	25	18,1	72,2	Vertinimo kriterijus nepasiektas. Įtakos galėjo turėti tai, kad didžioji dalis žemesniam prioritetui priskirtų nusikalstamų veikų yra C kategorijos įvykiai, kurie apdorojami nuotoliniu būdu, nesiunčiant į įvykio vietą policijos pajėgų. Įvykių apdorojimas nuotoliniu būdu sumažina galimybę įvykio vietoje rasti padarytos nusikalstamos veikos pėdsakus, kurie gali padėti tokią veiką išaiškinti. Be to, atsižvelgiant į LR generalinio komisaro patvirtintą aprašą (2014-12-08, 5-V-1061) dėl policijoje atliekamų ikiteisminių tyrimų prioritetų nustatymo, nusikalstamų veikų tyrimas Vilniaus apskr. VPK organizuojamas laikantis ekonomiškumo ir proporcingumo principų, t. y. žmogiškieji išteklių pirmiausia skiriami aukštesnio prioriteto IT atlikti.
	ataskaitiniu laikotarpiu registruotų žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str. skaičius;	*	3416	*	
	ataskaitiniu laikotarpiu registruotų žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str. skaičius, dėl kurių priimti galutiniai sprendimai (neįskaičiuojami sprendimai pagal LR BPK 31 str.).	*	617	*	
	Vilniaus apskr. VPK išaiškintų pagal LR ANK 108 ir numatytų pažeidimų dalis, procentais	60	57,3	95,6	
	ataskaitinio laikotarpio užregistruotos veikos, turinčios administracinio nusižengimo požymius (pagal atitinkamą ANK straipsnį);		9782		

Veiksmas_7-8

P/I-8.4	<i>nutrauktos administracinio nusižengimo bylų teisenos (pagal atitinkamą ANK straipsnį);</i>		1622		
	<i>ataskaitinio laikotarpio metu surašyti administracinio nusižengimo protokolai be nurodymo;</i>		4238		
	<i>ataskaitinio laikotarpio metu surašyti administracinio nusižengimo protokolai su administraciniu nurodymu;</i>		336		
	<i>ataskaitinio laikotarpio metu nustatyta Mažai pavojinga veika (pareikštos žodinės pastabos)</i>		105		
P/I-8.5	Vilniaus apskr. VPK išaiškintų pagal LR ANK 115 ir numatytų pažeidimų dalis, procentais	35	31,3	89,3	Vertinimo kriterijus nepasiektas. Šio kriterijaus įgyvendinimui įtakos turi vaizdo stebėjimo sistemomis užfiksuoto administracinį nusižengimą padariusio asmens atvaizdo kokybė, kuri nevisuomet yra tinkama, be to karantino ar ekstremalios padėties šalyje metu administracinius nusižengimus darantys asmenys dėvi veido kaukes, kas trukdo patikrinti sutapimus Habitoloskopinių duomenų registre ar nustatyti pažeidėjo tapatybę kitomis priemonėmis, pvz. viešinant informaciją apie įvykį ir užfiksuotą asmenį socialiniuose tinkluose.
	<i>ataskaitinio laikotarpio užregistruotos veikos, turinčios administracinio nusižengimo požymius (pagal atitinkamą ANK straipsnį);</i>		1102		
	<i>nutrauktos administracinio nusižengimo bylų teisenos (pagal atitinkamą ANK straipsnį);</i>		299		
	<i>ataskaitinio laikotarpio metu surašyti administracinio nusižengimo protokolai be nurodymo;</i>		218		
	<i>ataskaitinio laikotarpio metu surašyti administracinio nusižengimo protokolai su administraciniu nurodymu;</i>		33		
	<i>ataskaitinio laikotarpio metu nustatyta Mažai pavojinga veika (pareikštos žodinės pastabos)</i>				

Veiksmas_9-12

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
9. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus.					
P/I-9.1	Kriminalistinių tyrimų padalinio atliktų objektų tyrimų ir ekspertizių normatyvo vykdymas (proc.):	*	*	*	Vertinimo kriterijus viršytas. Tyrimai buvo nedidelės apimties, todėl pavyko padaryti daugiau.
	Ekonominių tyrimų ir ekspertizių:	100	150,0	150,0	
	<i>de facto ataskaitiniu laikotarpiu atliktų ekonominių objektų tyrimų ir ekspertizių skaičius;</i>	*	12	*	
	<i>ataskaitinio laikotarpio ekonominių tyrimų specialistų bendras pilnų darbo mėnesių skaičius (įskaitant laiką, kai buvo suteiktos kasmetinės atostogos);</i>	*	24	*	
	<i>vieno ekonominių tyrimų specialisto per metus atliekamų tyrimų normatyvas (R lygus 4).</i>	*	4	*	Vertinimo kriterijus viršytas. Peržiūrėjus specialistų darbo organizavimą, pavyko laiku atlikti tyrimus.
	Informacinių technologijų tyrimų:	100	115,6	115,6	
	<i>de facto ataskaitiniu laikotarpiu atliktų IT objektų tyrimų ir ekspertizių skaičius;</i>	*	37	*	
	<i>ataskaitinio laikotarpio IT specialistų bendras pilnų darbo mėnesių skaičius (įskaitant laiką, kai buvo suteiktos kasmetinės atostogos);</i>	*	32	*	
<i>vieno IT specialisto per metus atliekamų tyrimų normatyvas (P lygus 12).</i>	*	12	*		
10. Užtikrinti kokybišką pirminių veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje.					
P/I-10.1	Iš pasirinkto laikotarpio (ne mažiau kaip 3 parų) PD atsakingo padalinio patikrintuose pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose, 2018 m. sausio 29 d. Policijos generalinio komisaro įsakymo „Dėl Pirminių būtinųjų veiksmų reaguojant į pranešimus apie nusikalstamas veikas sekos schemos (algoritmo) patvirtinimo“ nuostatų laikymasis 178 str., 187 str., 284 str., 140 str., užtikrintas ne mažiau kaip, procentais	75	75,6	100,8	

Veiksmas_9-12

P/I-10.2	Pranešimų, į kuriuos buvo reaguota, fiksavimas mobiliomis vaizdo stebėjimo kameromis, procentais	90	89,5	99,4	<p>Vertinimo kriterijus nepasiektas.</p> <p>2021 m. buvo nuolat atliekama body kamerų naudojimo kontrolė, apie jų naudojimą primenama pasitarimuose bei instruktažų metu. Nustatyto kriterijaus nepavyko pasiekti galimai dėl žmogiškojo faktoriaus, nes pasitaiko atvejų kai pareigūnai pamiršta įjungti body kamerą arba netinkamai paspaudžia įjungimo mygtuką. Dėl tos pačios žmogiškojo faktoriaus priežasties pareigūnai kartais pamiršta PRĮR įrašyti body kameros numerį. Įtakos turėjo ir tai, kad tik vienas ekipaže dirbantis pareigūnas turi body kamerą, dėl to Vilniaus apskr. VPK 2021-10-13 raštu Nr. 10-S-30783 kreipėsi į Policijos departamentą prie VRM su prašymu leisti perskirstyti Vilniaus apskr. VPK lėšas ir įsigyti body kamerų, tačiau leidimas nebuvo duotas.</p>
11. Užtikrinti kriminalinės žvalgybos veiklos kryptingumą ir efektyvumą.					
P/I-11.1	Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, aptarnaujamos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, dalis nuo visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų, ne mažiau kaip, procentais	70	72	102,9	
	<i>kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, aptarnaujamos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, skaičius;</i>	*	36	*	
	<i>visų įstaigoje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų skaičius.</i>	*	50	*	
12. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.					
P/I-12.1	Teiktų motyvuotų pasiūlymų atlyginimui už vertingą informaciją policijai skaičius	*	2	*	

Veiksmas_13-14

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
13. Užtikrinti efektyvų turto tyrimo procesą ir imtis aktyvių veiksmų siekiant pritaikyti teisės aktų numatytas teises priemones aptiktam neteisėtos kilmės turtui.					
P/T-13.1	Tyrimų dėl nusikalstamų veikų, kuriomis gauta turtinė nauda arba dėl organizuotos grupės padarytų nusikalstamų veikų, kuriuose atliktas turto tyrimas, dalis nuo visų tokių tyrimų, ne mažiau kaip, procentais	90	15,8	17,5	Vertinimo kriterijus nepasiektas. 2021-01-20 Vilniaus apskr. VPK raštu Nr. 10-S-2181 kreipėsi į PD dėl šio vertinimo kriterijaus techniniame priede numatytos skaičiavimo metodikos pakeitimo. Iš PD nebuvo gautas atsakymas dėl mūsų pateiktų siūlymų ir pastabų, o rodiklio paskaičiavimo metodika buvo pakeista tik iš dalies, tačiau į mūsų pasiūlymą vertinti atliktus turto tyrimus nepriklausomai nuo procesinio sprendimo ikiteisminiame tyrime atsižvelgta nebuvo. Pažymėtina, kad ikiteisminiai tyrimai dėl skaičiavimo metodikoje nurodytų BK veikų atliekami ilgiau nei vienus metus ir tam turi įtakos ilgai užtrunkantys ekonominiai, informacinių technologijų tyrimai ar kitos objektyvios priežastys, todėl toks paskaičiavimas neatspindi faktinio turto tyrimo proceso ir rezultato, kadangi turto tyrimo atlikimas ikiteisminiame tyrime negali būti siejamas su ikiteisminio tyrimo baigimu. Būtent baigtų turto tyrimų skaičius atliekamuose ikiteisminiuose tyrimuose turėtų būti pagrindinis efektyvaus turto tyrimo proceso vertinimo rodiklis, o šio rodiklio vertinimo apskaičiavimo metodika, turi realiai atspindėti per ataskaitinį laikotarpį faktiškai atliktų darbų apimtį ir gautą rezultatą, kuris būtų sietinas su per ataskaitinį laikotarpį baigtu turto tyrimu, o ne ikiteisminio tyrimo procesu.
	<i>per ataskaitinį laikotarpį iširtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau iširtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų (kvalifikuotinių pagal (B) skiltyje nurodytas nusikalstamas veikas) skaičius, kuriuose atlikti turto tyrimai;</i>	*	41	*	
	<i>per ataskaitinį laikotarpį iširtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau iširtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, kuriuose bent viena nusikalstama veika* kvalifikuota pagal techniniame priede nurodytų LR BK, skaičius.</i>	*	260	*	
	Rezultatyviai atliktų turto tyrimų (inicijuotas turto konfiskavimas, išplėstinis turto konfiskavimas, turto civilinis konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, medžiaga perduota VMI mokestinių priemonių taikymui) dalis nuo visų atliktų turto tyrimų, ne mažiau kaip, procentais	20	22,0	109,8	

Veiksmas_13-14

P/I-13.2	per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų skaičius (kvalifikuotinių pagal (A) nurodytas nusikalstamas veikas/a), kuriuose rezultatyviai atlikti turto tyrimai (inicijuotas turto konfiskavimas, išplėstinis turto konfiskavimas, turto civilinis konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, medžiaga perduota VMI mokestinių priemonių taikymui);	*	9	*	
	per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų skaičius, kuriuose bent viena nusikalstama veika** kvalifikuota pagal techniniame priede nurodytus LR BK, kuriuose atlikti turto tyrimai.	*	41	*	
P/I-13.3	Užtikrinta Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plane (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. 5-V-612) numatytų priemonių organizavimą ir vykdymą aps. VPK prižiūrime teritorijoje, procentais	100	152,5	152,5	Vertinimo kriterijus viršytas. Siekiant kovoti su šešėline tabako gaminių rinka Vilniaus apskr. VPK pareigūnai atliko 332 priemones tabako gaminių nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymui, kas sudaro net 78 proc. visų įgyvendintų priemonių, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius.
	įgyvendintų priemonių, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, skaičius;	*	427	*	
	einamiesiems metams suplanuotų priemonių, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, skaičius.	*	280	*	
P-01-08-01-06-07	Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, ne mažiau kaip, procentais	72	116,9	162,4	Vertinimo kriterijus viršytas. Vilniaus apskr. VPK pareigūnams akcentuojama, kad esant galimybėms siūlyti įtariamiesiems savanoriškai atlyginti padarytą žalą. Taip pat esant galimybėms ieškomas turtas, kuriam galima taikyti laikiną apribojimą ir atlyginti nukentėjusiam. Dažnai atliekamos kratos, kurių metu paimami neteisėtais būdais įgyti daiktai.
	savanoriškai atlyginta suma (eurais);	*	641311	*	
	laikinei apribota teisė į nuosavybę suma (eurais);	*	7012308	*	
	paimta turto (daiktų), pinigų, vertybinių popierių, užsienio valiutos suma (eurais);	*	246160	*	

Veiksmas_13-14

	<i>žala padaryta valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui suma (eurais).</i>	*	6757385	*	
P-01-08-01-06-04	Per tris metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 189 1 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.) dalis, ne mažiau kaip, procentais	31	4,8	15,4	Vertinimo kriterijus nepasiektas , nes ilgai atliekami tyrimai (ekonominis, ūkinis-finansinis).
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje per tris metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 189 1 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.) skaičius (2019 m., 2020 m., 2021 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma);</i>	*	1	*	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje per tris paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 189 1 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.) skaičius (2019 m., 2020 m., 2021 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma);</i>	*	20	*	
	<i>iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje per tris paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 189 1 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.), dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius (2019 m., 2020 m., 2021 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma).</i>	*	1	*	
14. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką					
P-01-08-01-06-01	Surastų ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų dalis, ne mažiau kaip, procentais	54	60,6	112,3	Vertinimo kriterijus viršytas. Nuo 2019 m. taikytina praktika, kai yra žinoma, kurioje užsienio valstybėje yra ieškomas įtariamasis, kaltinamasis ar nuteistasis asmuo ir valstybė nesutinka išduoti Europos arešto orderio, kreipiamasi į tos užsienio šalies teisėsaugos institucijas su teisinės pagalbos prašymu arba dėl Europos tyrimo orderio išdavimo.
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu surastų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius;</i>	*	1019	*	
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų ieškomų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius;</i>	*	787	*	
	<i>likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų ieškomų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius.</i>	*	894	*	

Veiksmas_13-14

P-01-08-01-06-02	Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, ne mažiau kaip, procentais	92	94,0	102,2
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu surastų dingusių be žinios asmenų skaičius;</i>	*	788	*
	<i>ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius;</i>	*	788	*
	<i>likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius.</i>	*	50	*

Veiksmas_15-27

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) pavadinimas	2021 m. planas	Įvykdyta per 2021 m.	Įvykdymas nuo plano proc.	Nepasiekimo/viršijimo priežastys
15. Gavus tikslinį finansavimą įslaptintos informacijos fizinės apsaugos priemonėms įdiegti, užtikrinti, kad būtų įgyvendinti numatyti darbai ir kreiptis į Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisiją dėl policijos įstaigų patalpoms ir teritorijoms, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimų gavimo					
P/I-15.1	Iki 2021 m. balandžio 30 d. policijos įstaigos vadovo įsakymu patvirtintas saugumo zonų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos procedūrų tvarkos aprašas	1	1	100,0	
P/I-15.2	Iki 2021 m. rugsėjo 1 d. Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisijai pateiktas prašymas fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti	1	2	200,0	Iki 2021 m. rugsėjo 1 d. Policijos departamentui prie VRM buvo pateikti 2 prašymai fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti. Iki 2021 metų pabaigos atlikus patalpų remonto ir apsaugos priemonių, užtikrinančių įslaptintos informacijos apsaugą, įrengimo darbus Policijos departamentui prie VRM pateikti dar 5 prašymai fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti.
P/I-15.3	Policijos departamentui pateikta sprendimo, kuriuo paskirtas už įslaptintos informacijos apsaugą atsakingas asmuo, kopija	1	1	100,0	
P/I-15.4	Policijos departamentui pateikta ataskaita fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti	1	7	700,0	
16. Užtikrinti policijos įstaigų bendrųjų ir įslaptintų dokumentų fondo sutvarkymą					
P/I-16.1	Iki 2021 m. gruodžio 31 d. nuolat saugomos popierinės ir ilgai ir nuolat saugomos elektroninės bylos, užbaigtos iki 2019 m., perduotos tolimesniam saugojimui valstybės archyvams, procentais	100	97,6	97,6	
	valstybės archyvams tolimesniam saugojimui perduotos iki 2019 m. užbaigtos nuolat saugomos popierinės / ilgai ir nuolat saugomos elektroninės bylos, skaičius;	*	332	*	

Veiksmas_15-27

	<i>iki 2019 m. užbaigtos nuolat saugomos popierinės / ilgai ir nuolat saugomos elektroninės bylos, skaičius.</i>	*	340	*	
P/I-16.2	Inventorizuoti įslaptintų dokumentų registrai, procentais	100	100,0	100,0	
	<i>inventorizuotų įslaptintų dokumentų registrų skaičius</i>	*	2193	*	
	<i>įslaptintų dokumentų registrų skaičius.</i>	*	2193	*	
17. Užtikrinti įsiskolinimų nedidininimą 2021 m. pabaigoje (palyginti su įsiskolinimais 2020 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius)					
P/I-17.1	Įsiskolinimas 2021 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip (tūkst. Eur)	177,9	122,7	69,0	
18. Užtikrinti Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimų įgyvendinimą					
P/I-18.1	Policijos įstaigoje sudarytas ir patvirtintas Valdymo komitetas	1	1	100,0	
P/I-18.2	Užtikrinti, kad policijos įstaigos metinėje veiklos ataskaitoje būtų pateikta informacija apie Šakos kolektyvinės sutarties nuostatų vykdymą	1	1	100,0	
19. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą					
P/I-19.1	Įgyvendintų vidaus kontrolės priemonių dalis, procentais	100	101,5	101,5	
	<i>įgyvendintų priemonių, numatytų vidaus kontrolės priemonių vykdymo plane, skaičius;</i>	*	200	*	
	<i>priemonių, esančių vidaus kontrolės priemonių vykdymo plane, skaičius.</i>	*	197	*	
	Darbuotojų, vidaus aptarnavimo paslaugas vertinančių gerai ir labai gerai, dalis, ne mažiau kaip, procentais	85	78,4	92,3	Vertinimo kriterijus nepasiektas. Apklausoje dalyvių skaičius nėra pakankamas, kad apklausų rezultatus galėtume laikyti korektiškais ir tik

Veiksmas_15-27

P/I-19.2	<i>darbuotojų, apklausos metu nurodžiusių, kad vidaus aptarnavimo paslaugas vertina gerai ir labai gerai, skaičius;</i>	*	404	*	Jais vadovautis vertinant teikiamų administravimo paslaugų kokybę. Taip pat pabrėžtina, kad apklausoje dalyvauja visi darbuotojai, tačiau sudėtinga įvertinti, ar tikrai visi respondentai iš tikrųjų naudojami paslaugomis, kurias vertina. Taip pat pastebima, kad neretai respondentai vertina ne paslaugą, o gautą inventorių arba nėra tikri, kuris padalinys atsakingas už tam tikros paslaugos teikimą. Vilniaus apskr. VPK šias ir panašias pastabas dėl apklausos turinio koregavimo teikė dar 2021 metais, tačiau kol kas į jas atsižvelgta nebuvo. Manytina, kad dabartinės apklausos turinys ir forma neatspindi realios situacijos.
	<i>bendras apklausoje dalyvavusių darbuotojų skaičius.</i>	*	515	*	
20. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą					
P/I-20.1	Gautos informacijos pagal Policijos darbuotojų ir informacijos apsaugos nuo galimo neteisėto poveikio aprašą pokytis, procentais	10	-34,04	-340,4	Vertinimo kriterijus nepasiektas. Pareigūnai savaip interpretuoja informacijos pateikimą Imuniteto valdybai, nors dauguma aprašo nuostatų yra sudarytos pačių pareigūnų apsaugai dėl galimo neteisėto poveikio darymo, taip pat dėl galimo interesų konflikto ateityje, kitų svarbių ryšių deklaravimui vis dėlto pareigūnai vengia pateikti informaciją.
	<i>per ataskaitinį laikotarpį, policijos įstaigos imuniteto padalinyje gautų ir užregistruotų pranešimų skaičius;</i>	*	31	*	
	<i>per atitinkamą praeitų metų laikotarpį, policijos įstaigos imuniteto padalinyje gautų ir užregistruotų pranešimų skaičius.</i>	*	47	*	
21. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu					
	Policijos pareigūnų, atitinkančių bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais užimti tam tikras pareigas, dalis ne mažiau kaip, procentais	98	77,5	79,0	Vertinimo kriterijus nepasiektas. Vilniaus apskr. VPK nuolat skatina pareigūnų fizinį aktyvumą tiek lankant ir laikant fizinius normatyvus, taktiką bei šaudybą, tiek dalyvaujant įvairiuose organizuojamuose sporto renginiuose ir varžybose. Pareigūnams yra sudarytos sąlygos treniruotis individualiai tinkamai aprūpintose sporto salėse, nuolat investuojama į sporto patalpų remontą bei aprūpinimą sporto inventoriumi. Pažymėtina, kad dalis pareigūnų dalyvauja LPM organizuojamose bendroje fizinio
	<i>policijos pareigūnų, ataskaitiniais metais išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius vertinimus skaičius;</i>	*	1364	*	

Veiksmas_15-27

P-01-08-01-07-03	ataskaitiniais metais gruodžio 31 d. dirbančių policijos pareigūnų skaičius (atėmus pareigūnų, esančių vaiko priežiūros atostogose, skaičių).	*	1761	*	uatyvauu LPM organizuojamose bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų, siejamų su fiziniais ir praktiniais gebėjimais, pratybose ir kasmetiniuose policijos pareigūnų fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos vertinimuose negali dėl objektyvių priežasčių: traumas, ilgalaikiai nedarbingumai, reabilitacijos, kiti sveikatos sutrikdymai. Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad karantinas Lietuvoje buvo atšauktas tik 2021 m. birželio pabaigoje, todėl bendras fizinius normatyvus išlaikiusių pareigūnų skaičius yra mažesnis.
22. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. 5-V-571) ataskaitos forma https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt)					
01.08.01.06.02. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)					
23. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.					
01.08.01.06.03. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio priemonėmis kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)					
24. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.					
01.08.01.06.04. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)					
25. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.					
01.08.01.06.05. Vykdyti transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo (automobilio priekyje ir gale sėdinčių keleivių, vaikų vežimo pagal ūgį ir svorį pritaikytose sėdimosiose vietose (kėdutėse, sėdėjimo sistemose), užmiestyje važiuojančių autobusų keleivių) kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)					
26. Vykdyti transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę.					

Veiksmas_15-27

01.08.01.08. Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)

01.08.01.08.01. Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (priemonė)

27. Teikti mokamas paslaugas suinteresuotiems asmenims

P-01-08-01-08-01	Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, tūkst. eurų	28	15,9	56,8	Vertinimo kriterijus nepasiektas. Rodiklis priklauso nuo daugelio veiksnių – tuo metu galiojančių įkainių, specifinių paslaugų teikimo poreikio ir kt. Pajamų dydis sumažėjo dėl LR paskelbto karantino, įvairių apribojimų, kurių metu paslaugų teikimas žymiai sumažėjo.
------------------	---	----	------	------	--

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 191688326, Birželio 23-iosios g. 16, LT-03205 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL PATIKSLINTOS VILNIAUS APSKR. VPK 2021 M. KETURIŲ KETVIRČIŲ VEIKLOS ATASKAITOS
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-02-14 Nr. 10-IL-2727
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Saulius Gagas, Viršininkas
Sertifikatas išduotas	SAULIUS GAGAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-02-14 15:23:10 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-02-14 15:23:28 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2020-11-18 13:48:36 – 2025-11-17 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Policijos departamentas prie LR VRM, į.k.188785847 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-06-03 07:52:14 iki 2022-06-02 07:52:14
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.57
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-02-14 15:25:11)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2022-02-14 15:25:11 Dokumentų valdymo sistema Avilys